
銚　子　市

○ 一般会計補正予算（第５号）

（単位：千円）

予　　算　　額

21,752,000

436,378

97,198

578,999

72,818

693,509

23,630,902

事業概要（主な事業）
（単位：千円）

補　　正　　額

423,461

125,733

33,458

▲ 60,084

●繰越明許費

新型コロナウイルスワクチン接種事業

市民センター改修事業

●債務負担行為補正

基幹システム借上外18件

●地方債補正

市民センター整備債外2件

　第2号補正（6月市議会定例会）

　市民センター管理運営事業
市民センターホール特定天井改修工事
（設計業務委託を含む）

　第5号補正（12月市議会定例会）

新型コロナウイルスワクチンの接種を３回目まで完了させる
ための経費

　第4号補正（9月市議会定例会）

　職員給与費等 職員数及び職員構成の変動等に伴う補正

　第3号補正（9月市議会定例会）

令 和 ３ 年 度 補 正 予 算 （ １ ２ 月 市 議 会 定 例 会 ）の 概要 につ いて

令和3年度一般会計補正予算（第5号）は、6億9,350万9千円を増額し、補正後の総額は、236
億3,090万2千円となりました。

区　　　　　分

　当初予算

計

事　　　業　　　名 摘　　　　　　　　　　要

　第1号補正（6月市議会定例会）

　生活保護扶助事業

　新型コロナウイルスワクチン接種事業

受給者数の増加に伴う増額



銚　子　市

○ 国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）

（単位：千円）

予　　算　　額

7,717,000

65,036

▲ 7,772

7,774,264

事業概要
（単位：千円）

補　　正　　額

▲ 7,772

令和3年度国民健康保険事業特別会計補正予算（第2号）は、777万2千円を減額し、補正後
の総額は77億7,426万4千円となりました。

　第2号補正（12月市議会定例会）

事　　　業　　　名 摘　　　　　　　　　　要

計

区　　　　　分

前年度繰上充用金の確定に伴う減額　前年度繰上充用金

　当初予算

　第1号補正（6月市議会定例会）



銚　子　市

○ 介護保険事業特別会計補正予算（第２号）

（単位：千円）

予　　算　　額

6,089,000

91,323

8,467

6,188,790

事業概要
（単位：千円）

補　　正　　額

8,666

▲ 160

▲ 19

▲ 20

計

第１号補正（9月市議会定例会）

摘　　　　　　　　　　要事　　　業　　　名

当初予算

令和3年度介護保険事業特別会計補正予算（第2号）は、846万7千円を増額し、補正後の総
額は61億8,879万円となりました。

区　　　　　分

　一般管理費（職員給与費等）
　【地域支援事業費】

　生活支援体制整備事業費（職
員給与費等）

　認知症総合支援事業費（職員
給与費等）

第2号補正（12月市議会定例会）

　一般管理費（職員給与費等）
　【総務費】

人事院勧告に基づく国家公務員の給与改定等に準じた給
与改定及び職員数・職員構成の変動等に伴う補正


